

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami, od 18 grudnia 2025 r. do 28 stycznia 2026 r.

W okresie objętym sprawozdaniem odbyło się dziesięć posiedzeń Zarządu w dniach: 18, 22, 23 i 30 grudnia 2025 r., 5, 8, 9, 13, 15 i 20 stycznia 2026 r.

1. Zarząd przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2026-2037,
 - 2) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2026,
 - 3) złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Zespole Szkół w Sokółce Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Sokółce,
 - 4) złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Zespole Szkół w Suchowoli Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Jerzego Popiełuszki w Suchowoli,
 - 5) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Sokólskim a Powiat Ostrowskim w sprawie przyjęcia przez Powiat Sokólski realizacji zadania Powiatu Ostrowskiego polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży,
 - 6) zamiaru utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej „Aktywni w terenie” w Sokółce,
 - 7) zmieniająca uchwałę w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.
2. W związku z potrzebą uregulowania spraw, dla których organem właściwym jest Rada Powiatu, Zarząd wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie sesji na dzień 9 stycznia 2026 r. w trybie art. 15 ust.7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Zarząd przygotował projekty uchwał, które były tematem obrad ww. sesji.
3. Zarząd przygotował wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu o rozszerzenie porządku obrad sesji w dniu 9 stycznia 2026 r. o rozpatrzenie projektu uchwał Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2026.
4. Zarząd podjął uchwały w sprawie:
 - 1) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2025,
 - 2) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2026,
 - 3) podziału dochodów i wydatków budżetowych na poszczególne jednostki organizacyjne w roku 2026,
 - 4) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy na rok 2025,
 - 5) w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej z budżetu Powiatu Sokólskiego dla SP ZOZ w Sokółce,
 - 6) w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej z budżetu Powiatu Sokólskiego dla SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej,
 - 7) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Wydziału Organizacyjnego w Starostwie

- Powiatowym w Sokółce do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Sokólskiego,
- 8) uchwalenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Aktywności w Powiatowym Zakładzie Aktywności Zawodowej w Sokółce,
 - 9) uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce,
 - 10) przystąpienia do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Funduszu Solidarnościowego” – edycja 2026, przyjęcia Regulaminu naboru i uczestnictwa w programie oraz udzielenia pełnomocnictwa,
 - 11) zmieniająca uchwałę w sprawie centralizacji rozliczeń podatku VAT w Powiecie Sokólskim i jednostkach organizacyjnych powiatu sokólskiego,
 - 12) przekazania w użytkowanie mienia ruchomego na rzecz Zespołu Szkół w Sokółce,
 - 13) sprawie przekazania w użytkowanie mienia ruchomego na rzecz Zespołu Szkół im. gen. N. Sulika w Dąbrowie Białostockiej,
 - 14) udzielenia pełnomocnictwa Grzegorzowi Pulowi - Prezesowi Zarządu Powiatowego Przedsiębiorstwa Drogowo-Budowlanego Sp. z o.o. z siedzibą w Sokółce, przy ul. Torowej 12, 16-100 Sokółka, w celu realizacji umowy zawartej:
 - dnia 8 grudnia 2025 r. dotyczącej realizacji zadania pn. inwestycji „Rozbudowa odcinka dróg powiatowych 1405B i 1420B na terenie gminy Korycin w powiecie sokólskim”,
 - dnia 10 grudnia 2025 r. dotyczącej realizacji zadania pn. inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej 1308B na odcinku od DK8 do skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Przesławka na terenie gminy Korycin w powiecie sokólskim”,
 - dnia 25 listopada 2025 r. dotyczącej realizacji zadania pn. inwestycji „Rozbudowa drogi powiatowej 1320B od skrzyżowania z drogą powiatową 1308B do granicy powiatu białostockiego na terenie gminy Korycin w powiecie sokólskim”,
 - 15) ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko kierownika Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Suchowoli i powołania Komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na kandydata na stanowisko kierownika Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Suchowoli,
 - 16) przekazania nakładów poniesionych na realizację zadania inwestycyjnego „Utworzenie Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Sokółce”,
 - 17) zatrudnienia na stanowisko p.o. Kierownika Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Suchowoli,
 - 18) upoważnienia Pani Agnieszki Kopańko-Żdanuk – p.o. Kierownika Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Suchowoli do zaciągania zobowiązań niezbędnych dla zapewnienia ciągłości bieżącej działalności Powiatu,
 - 19) upoważnienia Pani Agnieszki Kopańko-Żdanuk – p.o. Kierownika Centrum opiekuńczo-mieszkalnego w Suchowoli do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu,
 - 20) wskazania przedstawicieli Zarządu Powiatu Sokólskiego do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sokółce,
 - 21) naboru kandydatów reprezentujących organizacje pozarządowe do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sokółce,
 - 22) udzielenia upoważnienia dla Zastępcy Dyrektora PCPR w Sokółce do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Sokólskiego,
 - 23) zmieniająca uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko kierownika Centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Suchowoli i powołania Komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na kandydata na stanowisko kierownika Centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Suchowoli,
 - 24) udzielenia upoważnień do złożenia wniosku o dofinansowanie, podpisanie umowy i podejmowania decyzji dotyczących merytorycznej i finansowej realizacji projektu

pozakonkursowego p.n. „Wspieranie zatrudnienia w powiecie sokólskim (IV)” współfinansowanego ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych, Działanie 7.1. Wspieranie zatrudnienia w regionie,

- 25) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu Projektowego Powiatu Sokólskiego w celu realizacji przedsięwzięcia „Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie drogownictwa przy Zespole Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce”,
 - 26) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr H. Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce do złożenia wniosku i realizacji Projektu w ramach Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności,
 - 27) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych im. E. Orzeszkowej w Sokółce do złożenia wniosku i realizacji Projektu w ramach Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności,
 - 28) przystąpienia do Programu „Opieka wytechnieniowa - edycja 2026”, przyjęcia Regulaminu naboru i uczestnictwa w Programie oraz udzielenia pełnomocnictwa,
 - 29) zmieniająca uchwałę w sprawie centralizacji rozliczeń podatku VAT w Powiecie Sokólskim i jednostkach organizacyjnych powiatu sokólskiego.
5. Zarząd przygotował projekty uchwał w sprawie:
- 1) ustalenia na rok 2026 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane, w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski,
 - 2) opracowania na rok 2026 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
- Ww. projekty uchwał Zarząd przedłożył związkom zawodowym nauczycieli do zaopiniowania.
6. Zarząd wyraził stanowisko w sprawie planowanej budowy kurników wielkoprzemysłowych i tym podobnych „wylęgarni” zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Dąbrowa Białostocka.
7. Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawie:
- 1) nadania kategorii drogi gminnej obejmującej działki o numerach geodezyjnych 147/2 i 145/18 położonych w obrębie ewidencyjnym Zabrodzie, gm. Korycin o długości 0,255 km,
 - 2) realizacji inwestycji drogowej w ramach projektu pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1333B na terenie Gminy Suchowola w powiecie sokólskim”.
8. Zarząd przyjął:
- 1) rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały szkoleniowe w 2025 r.,
 - 2) rozliczenie dotacji przekazanej na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025,
 - 3) rozliczenie dotacji celowej przekazanej Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 1 i nr 2 w Różanymstoku oraz Szkole Podstawowej Specjalnej w Sokółce na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe otrzymanej w 2025r.,

- 4) rozliczenie wykorzystania dotacji celowej przekazanej przez Dysponenta Funduszu Wojewódzkiego Wsparcia PSP w Białymstoku dla Powiatu Sokólskiego z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach wydatków bieżących związanych z zakupem usług/materiałów remontowo budowlanych z jednoczesną wymianą wyposażenia kwaterunkowego, urządzeń teleinformatycznych oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego,
 - 5) rozliczenie wsparcia finansowego przekazanego dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku z przeznaczeniem na zakup pojazdu typu SUV na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Sokółce.
9. Zarząd dokonał aktualizacji wkładu własnego w związku z realizacją Rządowego programu wspierania organów prowadzących szkoły i placówki w rozwijaniu umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży na lata 2025-2029 - „Cyfrowy Uczeń”.
10. Zarząd zapoznał się z analizą poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w roku 2025 w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski oraz przyjął sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Sokółski.
11. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski:
- 1) Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami” w Sokółce o zwolnienie z opłat za najem pomieszczeń z wyposażeniem niezbędnym dla działalności stowarzyszenia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sokółce w roku 2026,
 - 2) Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” w Dąbrowie Białostockiej o nieodpłatne użyczenie na kolejny rok 2026 pomieszczeń w budynku Internatu ZS w Dąbrowie Białostockiej celem prowadzenia terapii zajęciowej w ramach 2 pracowni WTZ: pracowni rękodziela i pracowni technik różnych.
12. Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski:
- 1) UKS Mikolo w Sokółce o obniżenie opłat za korzystanie z hali sportowej i siłowni w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. ,
 - 2) Klubu Sportowego „Sokół 1946 Sokółka” o obniżenie opłat za korzystanie z hali sportowej i siłowni w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.,
 - 3) SOSW w Sokółce w Sokółce o wyrażenie zgody na użyczenie hali sportowej przy ul. Mickiewicza 11 w Sokółce w okresie od 1 stycznia 2026 r. na okres 3 lat,
 - 4) UKS „Boxing Sokółka” o obniżenie opłat za wynajem hali sportowej, salki gimnastycznej oraz siłowni przy ul. Mickiewicza 11 w Sokółce w okresie od 7 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.,
 - 5) Zarządu Klubu Sportowego Szczypiorniak z Dąbrowy Białostockiej o obniżenie opłat za wynajem hali sportowej w Dąbrowie Białostockiej na zajęcia sportowe i mecze piłki ręcznej w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.
13. Zarząd zatwierdził wyniki negocjacji z wolnej ręki z Wykonawcą: Moje Bambino Sp. z o.o., ul. Graniczna 46, 93-428 Łódź na dostawę cyfrowych materiałów edukacyjnych w ramach programu Cyfrowy Uczeń.

14. Zarząd zatwierdził wyniki negocjacji przeprowadzone z Wykonawcą: Powiatowe Przedsiębiorstwo Drogowo – Budowlane Sp. z o.o., ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka na realizację zadania pn. „Dostosowanie części budynku (Parter + piwnica) w budynku Przychodni Rejonowej w Suchowoli przy ul. Goniądzkiej 21”.
15. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez Wykonawcę: VOLVO Maszyny Budowlane Polska Sp. z o.o., Aleja Katowicka 215, 05-831 Młochów, jako najkorzystniejszej na realizację zadania pn.: Dostawa wyposażenia na potrzeby Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie drogownictwa przy Zespole Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce – Ładowarka kołowa.
16. Zarząd przeznaczył kwotę:
 - 1) do 2 000 zł na ufundowanie nagród uczestnikom konkursów organizowanych w ramach Dnia Patrona Szkoły – Generała Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej,
 - 2) do 1 200 zł na współorganizację Mistrzostw Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt,
 - 3) do 2 500 zł na współorganizację Mistrzostw Polski Juniorów w piłce ręcznej.

Sokółka, dnia 28 stycznia 2026 r.